Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32841

Portaria: 631/2015
Objetivo: Participar do Encontro de Planejamento Estratégico
e Gestão da ADEPARÁ : 2015-2018, que será realizado no
município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALTAMIRA
Destino: BELÉM
Servidor:
541970731/ LAMARCK PAULO BARROS BEZERRA (MEDICO
VETERINARIO) / 4,5 DIÁRIAS /  09 A 13/03/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 803152

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL D ESTADO DO
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0189/2015 - 04.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
CANCELAR, por necessidade de serviço, as férias do Extensionista
Rural II EDINALDO NEVES SILVA (Matricula 57189479/1),
concedidas para o mês de Março (02.03 a 06.04.2015), conforme
PORTARIA Nº0128/2015, publicada no D.O.E. nº 32825 de
09.02.2015, com assegurado até agosto/2015.
PAULO AMAZONAS PEDROSO
Presidente da EMATER-PARÁ

Protocolo 802681

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0034/2015 -
10.02.2015.
CONCEDER, Ao Extensionista Rural I, ALCIRENE CORECHA
FERNANDES EIRAS - matricula:3215148/2, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio (2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 04.01.2013
a 03.01.2014, que será gozado no período de 02.03.2015 a
31.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos
Humanos
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0035/2015 -
10.02.2015.
CONCEDER, a Auxiliar de Administração, MARIA JOSÉ
RODRIGUES DE OLIVEIRA - matricula:3175790/1, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio (3º ) mês relativo ao qüinqüênio:
01.12.2005 a 30.11.2010, que será gozado no período de
02.03.2015 a 31.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos
Humanos
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0037/2015 -
10.02.2015.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II, ARISTIDES LUIZ DE PAIVA
LIMA - matricula: 54196331/1, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio (2º e 3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2006 a
28.02.2011, que será gozado no período de 02.03.2015 a
31.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos
Humanos
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0038/2015 -
10.02.2015.
CONCEDER, ao Extensionista Rural I, DARLLAN PHILIPPE
PALITOT FERNANDES - matricula: 57173878/1, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio (1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.08.2006
a 31.07.2011, que será gozado no período de 02.03.2015 a
31.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos
Humanos

Protocolo 802620

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0036/2015 -
10.02.2015.
CONCEDER, a Auxiliar de Administração, LUCENILDE DE NAZARÉ
SILVA SOUSA - matricula: 57196096/1, 60 ( sessenta) dias de
Licença Prêmio (1º  e 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 11.04.2008
a 10.04.2013, que será gozado no período de 02.03.2015 a
30.04.2015.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos
Humanos
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0041/2015 -
11.02.2015.
CONCEDER, a Auxiliar de Administração, JOÃO BATISTA DE
ARAÚJO DIAS - matricula: 3176037/1, 30 ( trinta) dias de
Licença Prêmio ( 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2007
a 28.02.2012, que será gozado no período de 02.03.2015 a
31.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos
Humanos
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0054/2015 -
03.03.2015.
CONCEDER, a Extensionista Rural I, ANA LUCIA DA COSTA
GUERREIRO - matricula: 5441862/3, 30 ( trinta) dias de
Licença Prêmio ( 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 30.05.2006
a 29.05.2011, que será gozado no período de 02.03.2015 a
31.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos
Humanos

Protocolo 802622

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0015/2015 -
23.01.2015.
CONCEDER, o Extensionista Rural II, LUPÉRCIO MARQUES DOS
REIS- matricula:5065992/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
(3º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.08.2003 à 30.07.2011, que
será gozado no período de 10.03.2015 a 08.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA-COOR. DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0016/2015 -
23.01.2015.
CONCEDER, o Extensionista Rural I, JOSÉ ANTONIO PINEDA
KNUDSEN- matricula:55587911/1, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio (3º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.07.2007 à
28.02.2012, que será gozado no período de 02.03.2015 a
31.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA-COOR. DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0017/2015 -
23.01.2015.
CONCEDER, o Extensionista Rural I, VANESSA MONTEIRO DA
ROCHA- matricula:57210835/1, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio (2º e 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 22.12.2008 à
21.12.2013, que será gozado no período de 10.03.2015 a
08.05.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA-COOR. DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0018/2015 -
23.01.2015.
CONCEDER, a Auxiliar de Administração, KARINA DA SILVA
MARTINS- matricula:57175861/1, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio (2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 07.12.2006 à
06.12.2011, que será gozado no período de 02.03.2015 a
31.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA-COOR. DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0019/2015 -
23.01.2015.
CONCEDER, a Extensionista Rural I, ROSANGELA CUNHA DE
LUCENA- matricula:3173844/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
(3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 09.02.2008 à 08.02.2013, que
será gozado no período de 02.03.2015 a 31.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA-COOR. DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0020/2015 -
23.01.2015.
CONCEDER, a Extensionista Rural II, JOSÉ GILMAR ALVES COSTA
JÚNIOR- matricula:55587911/1, 60 (Sessenta) dias de Licença
Prêmio (1º e 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 22.12.2008 à
21.12.2013, que será gozado no período de 02.03.2015 a
31.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA-COOR. DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo 802647

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria - 001/2015
Benefi ciário- Antônio Augusto Rodrigues dos Santos
Matrícula- 3175480/1
Função- Extensionista Rural I
Município- Capitão Poço
Projeto/Atividade- 6786 ATER em Apoio a Cadeia Produtiva de
Origem Animal e Vegetal.

Programa- 1348 Modernização da Agricultura Familiar
Fonte- 0101 Tesouro do Estado
Prazo de Aplicação- 60 dias
Prazo Comprovação- 15 dias
Elemento de Despesa- 3339030 - 2.000,00
Valor Total- 2.000,00
Ordenador de Despesa- Henrique Jose Ferro Cristo

Protocolo 803178

Portaria - 002/2015
Benefi ciário- Raimundo Nonato da Costa Salazar
Matrícula- 572127561
Função- Extensionista Rural II
Município- Dom Eliseu
Projeto/Atividade- 6786 ATER em Apoio a Cadeia Produtiva de
Origem Animal e Vegetal.
Programa- 1348 Modernização da Agricultura Familiar
Fonte- 0101 Tesouro do Estado
Prazo de Aplicação- 60 dias
Prazo Comprovação- 15 dias
Elemento de Despesa- 3339030 - 2.000,00
Valor Total- 2.000,00
Ordenador de Despesa- Henrique Jose Ferro Cristo

Protocolo 803181

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 034/2015-BENEFICIÁRIO: PAULO AMAZO-
NAS PEDROSO
FUNÇÃO: PRESIDENTE, MATRÍCULA - 21709/6
OBJETIVO: ACOMPANHAR COMITIVA DO GOVERNO DO ESTADO,
EM CONJUNTO COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP E SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, MINERARÇÃO E ENERGIA -
SEDEME.
PERÍODO: 05 A 06/03/2015,  Nº DE DIÁRIAS - 1,0 - LOCAL-
BELÉM/SANTARÉM/BELÉM
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 802948

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº0196/2015 - 05/03/2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares,
referente ao mês de Abril/2015, aos empregados abaixo
relacionados, considerando o Planejamento Anual de Férias:

 MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS

54196663/ 1 KATIA BESSA LADEIRA 2014/2015 01.04.2015 a
08.05.2015

3175685/ 1 ROSIVAL POSSIDONIO DO
NASCIMENTO 2013/2014 01.04.2015 a

08.05.2015

57235186/ 2 CAMILA ANDREA FONSECA
DA SILVA 2014/2015 01.04.2015 a

30.04.2015

51472375/ 4 GILBERTO DA SILVA 2013/2014 01.04.2015 a
08.05.2015

3175472/ 1 RAIMUNDO ANTONIO SILVA
DO NASCIMENTO 2013/2014 01.04.2015 a

08.05.2015

57207257/ 1 SARA CRISTINA JACO DE
AZEVEDO CARVALHO 2013/2014 01.04.2015 a

08.05.2015

57175456/ 1 ALESSANDRA DE CASSIA
SILVA DA SILVA 2013/2014 01.04.2015 a

08.05.2015

54196664/ 1 LINO CARRERA BARBOSA 2014/2015 01.04.2015 a
08.05.2015

57210974/ 1 ADELIA RIBEIRO FERREIRA 2013/2014 01.04.2015 a
08.05.2015

3173860/ 1 JOSE ANDRE DE SOUSA 2014/2015 01.04.2015 a
08.05.2015

5039100/ 1 ROSA HELENA CAMPOS
DE MELO 2014/2015 01.04.2015 a

08.05.2015

3171450/ 1 ANTONIO GILVANDRO DE
FRANCA CAMPELO 2013/2014 01.04.2015 a

08.05.2015

3171442/ 1 DILBERTO DA SILVA
ALMEIDA 2013/2014 01.04.2015 a

08.05.2015

3179834/ 1 ELAINE DA SILVA REIS 2014/2015 01.04.2015 a
08.05.2015

5693071/ 1 JACKSON DA SILVA LIMA 2013/2014 01.04.2015 a
08.05.2015

54196712/ 1 SAULO ONORIO TAVARES 2014/2015 01.04.2015 a
08.05.2015

57175949/ 1 SIMONE DE JESUS BARROS
DA SILVA GOMES 2013/2014 01.04.2015 a

08.05.2015

3178536/ 1 IDALGINO TIERRY WERMEM
GONCALVES NETO 2013/2014 01.04.2015 a

08.05.2015

54196653/ 1 JOSE JORGE FERREIRA
RAPOSO 2014/2015 01.04.2015 a

08.05.2015